

11

*awj.*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

1/ Jak minął listopad w większych zakładach przemysłowych

- TEKST ZK.

2/ Od 1 grudnia Dni Przeciwigruźlicze - TAŚMA ZK.

3/ Wiadomości - TEKSTY.

4/ Czy bydgoska fabryka domów ruszy w terminie

- TAŚMA ZP.

Wojewódzki Urząd Statystyczny  
Urząd Statystyczny  
Bydgoszcz  
Zawalczanie  
na wandalizm  
Nr. 11-6  
2. XII 69  
Paw



BRE/ZK

13  
1 grudnia 1969r.

ZK/

Dobrze pracowała większość zakładów pomorskiego przemysłu w minionym miesiącu.

Listopadowe plany produkcji globalnej, towarowej i eksportowej wykonała w stu procentach przy zakładanych wskaźnikach wydajności pracy = załoga Bydgoskiej Fabryki Narzędzi. Ponad 60 procent produkcji tej fabryki przeznaczają się na eksport. Są to narzędzia specjalne, jednostkowo wytwarzane różnego typu formy i tłoczniaki. O wysokiej opłacalności tego rodzaju eksportu świadczy fakt, że przedmiotem sprzedaży jest w pięciu procentach materiały, zaś resztę stanowi wymagająca dużej precyzji - praca ludzka.

Podobne efekty uzyskała w listopadzie Fabryka Automatów Tokarskich w Bydgoszczy, która również w pełni wywiązała się ze swoich zadań eksportowych, wysyłając do odbiorców zagranicznych znane nowoczesne obrabiarki automatyczne, służące do wyrobu elementów metalowych dochodzących do milimetrycznych wymiarów.

Fabryka Automatów Tokarskich, dzięki eksportowym zamówieniom na oprzyrządowanie obrabiarek, - przekroczy planowe zadania eksportowe w tym roku o 20 procent. W dniu dzisiejszym pracownicy odlewni tej Fabryki zameldowali o ~~skutecznym~~ pełnej realizacji rocznych zadań wydziałowych.



Program produkcyjny listopada, zwłaszcza jeśli chodzi o dostawy na rynek miniaturowych radioodbiorników tranzystorowych, wykonały Bydgoskie Zakłady Radiowe "Eltra". Warto zaznaczyć, że w ubiegłym miesiącu opuściły Zakłady pierwsze partie zapowiadanego odbiornika "Izabella", przystosowanego do odbioru programu na falach ultrakrótkich. Łącznie w tym roku "Eltra" wyprodukuje 400 tysięcy tranzystorów.

Pomyślnie zakończył się listopad również dla załogi Bydgoskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego, która spodziewa się wykonać swoje roczne zobowiązania produkcyjne na kilka dni przed terminem. Z ogólnej ilości 360-ciu tysięcy konfekcji męskiej - głównie garniturów przejściowych i wizytowych - 135 tysięcy otrzymują odbiorcy zagraniczą a wśród nich: Związek Radziecki, oraz takie j kraje jak: Dania, Kanada Szwajcaria, Libia i Kuwejt. Źródłem sukcesów eksportowych jest wysoka jakość produkcji i terminowość dostaw.



EG/ Pod hasłem: "O jeszcze bardziej masowy ofensywny i dynamiczny zjednoczony front laicki" obradował dziś w Bydgoszczy I-szy Wojewódzki Zjazd Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej.

Wzięło w nim udział 66-ciu delegatów - przedstawiciele władz z kierownikiem Wydziału Propagandy KW PZPR - Tadeuszem Filipowiczem i wiceprzewodniczącym Prezydium WRN - Włodzimierzem Maksymowiczem oraz zaproszeni goście.

*Przewodniczący*  
Przewodniczący Tymczasowego Zarządu Wojewódzkiego *Towarzystwa* TKKS

- które powstało przed pół rokiem w wyniku połączenia się SAIW oraz TSS - Władysław Bachowski - wygłosił referat sprawozdawczo-programowy. *Towarzystwo liczy* TKKS liczy obecnie ~~ok~~ ponad 12 tysięcy członków, skupionych w 840-tu Kołach i legitymuje się już pięknymi osiągnięciami w krzewieniu kultury świeckiej. Bogata i ożywiona dyskusja zasygnalizowała szereg istotnych problemów, które muszą być ~~p~~odjęte w toku dalszej pracy Towarzystwa.

Program *TKKS* uchwalony ~~przez~~ na dzisiejszym Zjeździe wysuwa na pierwszy plan konieczność szerokiego upowszechnienia ideałów humanistycznych, socjalistycznych wzorów osobowych i obyczajowych, opartych na zasadach etyki świeckiej, w których zawarte są motywacje społecznego działania na rzecz naszego



narodu i wspólnoty socjalistycznej. Zjazd dokonał wyboru ~~komitetu~~

Zarządu Wojewódzkiego, na czele którego stanął . . . *Janowski* . . .

. . . *Włodzisław Bochowski* . . .



BRE/ZK

21  
1 grudnia 1969r.

ZK/

Zakończyły się coroczne Dni Książki Społeczno-Politycznej, organizowane pod hasłem: "Człowiek-Świat-Polityka".

W ciągu minionej dekady, popularyzującej literaturę społeczną i polityczną, odbywały się odczyty, dyskusje, wystawy książki oraz spotkania z autorami, publicystami i dziennikarzami.

Wczoraj na wieczorach autorskich spotkali się z czytelnikami swoich książek i publikacji: Michał Rusinek - w powiecie tucholskim, w powiecie inowrocławskim - Michał Sadowski - zastępca Naczelnego Redaktora Agencji Interpress oraz Henryk Worcel, natomiast w Bydgoszczy - Jan Gerhard.

Ogółem w czasie dekady odbyło się 135 takich autorskich wieczorów, przygotowanych staraniem Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego.



BRE/ZK

1 grudnia 1969r. 23

ZK/ Z działaczami oraz aktywem wojewódzkim i miejskim Stronnictwa Demokratycznego spotkał się dziś w Bydgoszczy wicekonsul Związku Radzieckiego w Poznaniu, który mówił o osiągnięciach społeczno-politycznych i gospodarczych Kraju Rad oraz trwałych związkach przyjaźni i szerokiej współpracy ~~krajów~~ łączących nasze kraje.)

*Bydgoscy Radzieckim*  
~~Przedstawiciele Głównego Związku Drzewnych~~ wręczyli gościowi pamiątkową

piaterę. *patere.*



BRE/ZK

25  
1 grudnia 1969r.

ZK/

Zima nadal atakuje.

Dziś w województwie bydgoskim notowaliśmy opady śniegu, choć wprawdzie nie tak gwałtowne, jak w minionym tygodniu. W godzinach rannych na szosach wystąpiła lokalna gołoledź. Nad usuwaniem jej skutków pracowało 260-ciu robotników drogowych oraz 77 piaskarek mechanicznych. ~~ixszamokody~~ Wszystkie drogi na Pomorzu nadają się do jazdy.



1 grudnia 1969r.

ZK/ Na łamach czasopism zakładowych.

Górnikom z Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy" - dużo miejsca na swoich łamach poświęcił w ostatnim numerze dwutygodnik budowlanych "Profile". W artykule wstępnym pt. "Barburkowy toast" czytamy, między innymi, o perspektywach zmian, jakie rysują się przed mieszkańcami rejonu Barcina w związku z budową cementowni. Mówi o tym również w wywiadzie udzielonym "Profilom" dyrektor kombinatu - poseł inż. Henryk Hałas.

O innej wielkiej inwestycji - wrocławskich "Azotach" - mowa w artykule zatytułowanym "Szlagierowy temat". Zarysowująca się sylwetka wielkiego kombinatu jest z każdym miesiącem bardziej imponująca. Ale to tylko zewnętrzny kształt przemian, które dokonują się *nad Złotą Włocławka* na tych liczych, podwrocławskich piaseczkach. Ta interesująca publikacja jest poza tym cennym przyczynkiem do lepszego poznania społecznej strony trudnych zagadnień wielkiej budowy.

W artykule: "Kto za czym stoi?" - "Profile" omawiają trudności jakie napotyka spółdzielczość mieszkaniowa naszego województwa w związku z opóźnieniami w budownictwie mieszkaniowym.

Poza tym numer Magazynu Budowlanych przynosi informacje o nowościach w krajowej i zagranicznej technice budowlanej.